
 

 

        11. zasedání 
                                  Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 26.06.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvu MČ je předkládána petice občanů za úpravu projektu „Tramvajová trať 
Kobylisy – Zdiby“, která byla doručena na podatelnu úřadu městské části Dolní – Chabry dne 

29.5.2024 paní 
V petici, kterou signovalo 139 petentů, je žádáno o maximální podporu níže uvedených úprav 
projektu „Tramvajová trať Kobylisy-Zdiby“ za účelem dodržení hygienických norem  
a omezení negativních vlivů dopravy na obyvatele, zejména omezení hluku, prachu, vibrací  
a emisí. 
 

Je požadováno: 

 

1. doplnění projektu o protihlukovou bariéru výškově umístěnou na úroveň ulice 
Ústecká, na rozhraní vozovky ulice Ústecká a zelení osázeného svahu, svažujícího se 
do ulice Obslužná, a to podél celé délky ulice Obslužná 

2. při sadové úpravě svahu mezi ulicí Ústecká a Obslužná byla vzrostlá zeleň kácena v co 

nejmenší míře, pouze tam, kde ohrožuje pádem stávající obytné stavby nebo brání 
zamýšlené úpravě sklonu svahu 

3. nově osázená zeleň při sadové úpravě svahu mezi ulicí Ústecká a Obslužná obsahovala 
i celoročně zelené dřeviny (listnaté nebo jehličnaté) a stálozelené keře 

4. nově osázená zeleň při sadové úpravě svahu mezi ulicí Ústecká a Obslužná 
obsahovala, dle technických možností, i vzrostlé stromy 

 

 

 

Přílohy neveřejné: text petice a podpisové archy 

                                   řezy tělesem komunikace Ústecká 

 

 

 

Předkladatel: Stanislav Vyšín 

Zpracovatel: Vendula Hamzová 

 


